

Recebemos de VIQUA INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000876407
		Série: 2 Z

VIQUA INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000876407 Série: 2 Z Folha: 1	
RUA: PARATI, 16 Bairro NOVA BRASILIA - JOINVILLE - SC - CEP 89213200			Chave de Acesso 42250700477761000139550020008764071777254064
Fone / Fax: (47) 30259999			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Natureza da Operação VENDA PRODUCAO ESTABELECIMENTO		Protocolo de Autorização de Uso 242.250.288.188.214 29/07/2025 17:24:42	
Inscrição Estadual 252986466	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 00.477.761/0001-39	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINA	C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0013-50	Data da Emissão 29/07/2025
Endereço AV: ANTONIO PANDOLFO, 65	Bairro / Distrito BASALTO	CEP 95320000
Município NOVA PRATA	Fone / Fax (54) 32429300	UF RS
Inscrição Estadual 0850055326		Hora da Saída
FATURA / DUPLICATA		
001/1	26/08/2025	660,68
002/2	09/09/2025	660,68
003/3	23/09/2025	660,88

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S. 1.156,44	Valor do I.C.M.S. 138,78	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos 1.982,24	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 1.982,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA	Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F. 89.823.918/0024-30
Endereço ROD BR 101, SN, KM 33	Município JOINVILLE	UF SC	Inscrição Estadual 256110891		
Quantidade 5	Espécie CAIXA DE PAPELAO MEDIA	Marca	Número 1/5	Peso Líquido 36,350000	Peso Bruto 38,975000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
2010109	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 100MM IRRIGA	8424.82.21	020	6.101	PC	5,000	232,570	1.162,85	678,41	81,41	0,00	12,00 0,00
2060306	JOELHO 90 SOLDAVEL DN50MM IRRIGA	8424.82.21	020	6.101	PC	200,000	3,870	774,00	451,55	54,19	0,00	12,00 0,00
2100618	TUBO DE SUBIDA ROSCAVEL PARA ASPERSOR 1" - 0,50 M	8424.82.21	020	6.101	PC	3,000	6,150	18,45	10,76	1,29	0,00	12,00 0,00
2200118	ASPERSOR 3/4 SUPERJET 2,5 X 1,8 - EMBALADO	8424.82.21	020	6.101	PC	2,000	13,470	26,94	15,72	1,89	0,00	12,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal 56042	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares CONJUNTO DE IRRIGACAO ICMS BASE DE CALCULO REDUZIDO CONF. ARTIGO 9 ANEXO II DO RICMS/SC DECRETO 2.870/01 E CONVENIO 52/91 NCM CONJUNTO IRRIGACAO: 8424.82.21 PIS/COFINS CFE. ART.1, INCISO II DA LEI 10.485, DE 3 DE JULHO DE 2002. ALTERADA PELO ART.103 DA LEI 12.973/2014 NSU: 936229 Geracao do NSU: 29/07/25 17:18 PEDIDO: 153723 NR. ORDEM DE MONTAGEM: 355769 DETALHES CALCULO ICMS: PCT ICMS 12,00% PCT RED BASE ICMS 41,66% VALOR BASE ICMS 1156,44 VALOR ICMS 138,78 Se nao receber o boleto ate o vencimento acesse www.viqua.com.br opcao Boleto e informe o seu CNPJ. Caso tenha duvidas envie e-mail para boletos@viqua.com.br.	Reservado Ao Fisco